



CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/005/2025 ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y EQUIPO DE LIMPIEZA CONSOLIDADO

25 de marzo de 2025

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

A efecto de realizar el acta de junta de aclaraciones del presente concurso público sumario, conforme al punto 1, de la convocatoria/bases del procedimiento, en el que se establece:

Con fundamento en lo establecido en el artículo 85, fracción IV, segundo párrafo y V cuarto párrafo inciso b) del Acuerdo General de Administración VII/2024 que faculta el uso de las tecnologías de la información, las diversas etapas del presente procedimiento se llevarán a cabo vía electrónica.

SE HACE CONSTAR

Que la convocatoria/bases del presente procedimiento, en sus puntos 2 y 4.3 establece:

2. Calendario de eventos	
Entrega del pliego de preguntas	Junta de aclaraciones
21 de marzo de 2025 Horario de 8:30 a 12:30 horas.	25 de marzo de 2025

4.3 Junta de aclaraciones, numeral 4.3.2

Las personas físicas y morales de nacionalidad mexicana interesadas podrán enviar el pliego de preguntas al correo electrónico procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx; en la fecha y horario señalados en el apartado 2, es requisito que las preguntas de los participantes estén relacionadas con el procedimiento de contratación y se presenten conforme al formato que se adjunta como **Anexo 7**.

Dentro del horario establecido, se recibieron correos electrónicos enviados por las siguiente persona física y empresas:

- **Benjamin Calixto Valencia**
- **PF Productos y Servicios, S.A. de C.V.**
- **Plásticos y Fertilizantes de Morelos, S.A. de C.V.**

A continuación, se presentan las preguntas recibidas en tiempo y forma, de conformidad con lo establecido en el numeral 4.3.2 de las bases que rigen el presente procedimiento, así como las respuestas correspondientes:

TiUxasqcSekl6x6vYmLS4KDVZxsC22fRIQIsKR BixwU=



CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/005/2025
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y EQUIPO DE LIMPIEZA CONSOLIDADO

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
 SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

Benjamin Calixto Valencia

No.	Apartado, numeral de convocatoria/bases o anexo	Pregunta	RESPUESTA
1	Anexo 2A	Las partidas que tienen marca de referencia, en caso de presentar un producto de marca diferente/superior, ¿se debe presentar muestra?	<p>COMEDORES partidas 50 a 63: Las partidas que cuenten con una marca de referencia no requerirán la presentación de muestras. Sin embargo, en el caso de que se presente una marca diferente, aunque esta sea superior, será necesario presentar muestras, para que sean sometidas a la correspondiente evaluación.</p> <p>DGIF partidas 1 a 38: Para las partidas en las que se indica "marca de referencia" se pueden proponer productos de mejor calidad, respaldando la oferta. Juntamente con su propuesta técnica, podrá entregar en forma impresa las fichas técnicas, del fabricante, catálogos y/o fotografías de los productos ofertados, en dichos documentos deberá visualizarse <i>con claridad la descripción del bien, el número de partida y la marca que oferta</i>. Las imágenes y sus descripciones deben coincidir con su propuesta técnica</p> <p>CENDI partidas 39 a 49 El CENDI no solicitó muestras; sin embargo, pueden poner la marca, anexar la ficha técnica y hoja de seguridad para su revisión.</p> <p>CONTROL VEHICULAR partidas 64 a 76 No es necesario presentar muestra.</p>

PF Productos y Servicios, S.A. de C.V.

No.	Apartado, numeral de convocatoria/bases o anexo	Pregunta	RESPUESTA
1		Se solicitan los siguientes archivos tablas en formato Excel APÉNDICE A.1 MATERIALES DE LIMPIEZA 2025 PARA ABASTO GENERAL, TABLA EXCEL. APÉNDICE B y C CALENDARIO DE ENTREGA DE PRODUCTOS 2025 ANEXO 3 FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA	Se adjuntan en formato Excel. Apéndices A.1 Apéndice B No se cuenta con apéndice C Se incluye anexo 3 formato económico

TiUxasqcSekI6x6vYmLS4KDVZxsC22fRIQIsKR BixwU=

F-DGRM-20 CPSI V1.0



CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/005/2025 ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y EQUIPO DE LIMPIEZA CONSOLIDADO

Plásticos y Fertilizantes de Morelos, S.A. de C.V.

No.	Apartado, numeral de convocatoria/bases o anexo	Pregunta	RESPUESTA
1	Partida 17	Para el caso de los aromas de la marca fabuloso, podemos ofertar los aromas actuales de fabuloso que son fresca lavanda, brisa primaveral, pasión de frutas, fresco amanecer, mar fresco, limón refrescante?	Para la Partida 17, Limpiador líquido multiusos con aromas suaves y frescos ... se acepta que se oferten aromas fresca lavanda, brisa primaveral, pasión de frutas, fresco amanecer, mar fresco. <u>No se acepta limón refrescante</u>
2	partida 30	Para el caso de la bolsa podemos ofertar la medida comercial de la bolsa que es de 90 cm de ancho x 1.20 mts de largo +- 1 cm en calibre 250	Para la Partida 30, Bolsa de plástico negra 94 x 120 cm. cal. 250 Se debe ofertar bolsa de la medida especificada ya que se requiere su uso es para un contenedor de medidas específicas.

De conformidad con la autorización del Comité de Adquisiciones y Servicios, Obras y Desincorporaciones, en su 5ª sesión extraordinaria del 8 de abril del 2020, para que la Dirección General de Recursos Materiales gestione ante las diversas áreas de este Alto Tribunal involucradas en los procedimientos de contratación, la implementación de las medidas que resulten necesarias a efecto de agilizar, transparentar y garantizar el correcto desarrollo de las diversas etapas y eventos por realizar, toda vez que se cuenta con preguntas de carácter técnico, se remitió a la Dirección General de Infraestructura Física, la cual incluyó respuestas de la Subdirección General de Comedores, la Subdirección General de Atención de Servicios y la Dirección General del Centro de Desarrollo Infantil y el Departamento de Control Vehicular como áreas responsables de las respuestas proporcionadas; mientras que, la Dirección General de Recursos Materiales es responsable de la correcta integración de la presente y de su posterior publicación.

De conformidad al artículo 85, fracción II, último párrafo, del Acuerdo General de Administración VII/2024 y numeral 4.2.1 de la convocatoria bases, se realiza la siguiente modificación:

ANEXOS

Anexo 2a

3 Fichas técnicas, catálogos, hojas de seguridad y Muestras

Muestras

Dice:

Partidas 11, 27, 28 y 29, correspondientes a la Dirección General de Infraestructura Física; en partida 11 se evaluará calidad, suavidad y absorción de la tela, se remojará y verificará que no deje pelusa; en las partidas 27 a 29, se verificará que el espesor sea uniforme y sin huecos ni defectos que generen se rasgue, selladas al fondo y resistencia a pruebas manuales.

Dichas muestras serán entregadas el día y hora señalados para la entrega de proposiciones, en el lugar en dónde se lleve a cabo el acto.

Partidas 50 a 63, correspondientes a la Subdirección General de Comedores, se evaluará que las propuestas cumplan con las siguientes especificaciones: Efectividad, empaque, fecha de caducidad y conservación. Evaluación visual del embalaje, que deberá cumplir con las características de etiquetado indicadas en la norma. La muestra será probada en una estufa, lava loza y con frutas/verduras, con el fin de evaluar su efectividad.

En este caso las muestras deberán ser entregadas el día en que se efectúe la entrega de propuestas, en la administración de la Dirección de Comedores, ubicada en la Sede de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, Pino Suárez 2, Centro, Cuauhtémoc, C.P. 06065, Piso 2, Puerta 3017, en el horario comprendido entre las 07:00 y las 09:00 horas, conforme a lo establecido en las bases del procedimiento.



**CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/005/2025
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y EQUIPO DE LIMPIEZA CONSOLIDADO**

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

Debe decir:

Partidas 11, 27, 28 y 29, correspondientes a la Dirección General de Infraestructura Física; en partida 11 se evaluará calidad, suavidad y absorción de la tela, se remojará y verificará que no deje pelusa; en las partidas 27 a 29, se verificará que el espesor sea uniforme y sin huecos ni defectos que generen se rasgue, selladas al fondo y resistencia a pruebas manuales.

Partidas 50-63, correspondientes a la Subdirección General de Comedores, se evaluará que las propuestas cumplan con las siguientes especificaciones: Efectividad, empaque, fecha de caducidad y conservación. Evaluación visual del embalaje, que deberá cumplir con las características de etiquetado indicadas en la norma. La muestra será probada en una estufa, lava loza y con frutas/verduras, con el fin de evaluar su efectividad.

Las muestras deberán ser entregadas el día en que se efectúe el envío de propuestas (exclusivamente vía electrónica), en el horario comprendido entre las 08:30 a las 12:30 horas, conforme a lo establecido en la convocatoria bases del procedimiento en las instalaciones de la Suprema Corte de Justicia de la Nación en la Dirección General de Recursos Materiales ubicado en Bolívar 30, cuarto piso colonia centro C.P. 06000, alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México.

CIERRE DE ACTA

Se da por concluida el acta de la junta de aclaraciones prevista en el apartado 4.3 de la convocatoria/bases del presente procedimiento. CONSTE.

Por parte de la Dirección General de Recursos Materiales, participan en la integración de la presente:

Servidor Público	RFC
Lic. Eduardo Cuevas Cardoso	CUCE720928
Lic. Adriana Hernández López	HELA770925
Lic. Miguel Ángel Esquinca Vila	EUVM740615
L.C. Antonio Prieto Revilla	PIRA690926

Forma parte del acta el reporte de la herramienta de seguridad perimetral de la fecha y horario establecido en al numeral 2. "Calendario de eventos", de la convocatoria/bases.

Reporte de la Herramienta de Seguridad Perimetral del Correo Electrónico Institucional

Hora de aceptación	Destinatario	Remitente	Asunto	Archivos adjuntos
2025-03-21 12:02:14 [UTC-0600]	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	benjacv03@gmail.com	ANEXO 7	text.txt,text.html,anexo7. preguntas.doc,anexo 7. preguntas.docx,ine.pdf
2025-03-21 11:59:09 [UTC-0600]	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	danielmarquezg@gmail.com	PF PRODUCTOS Y SERVICIOS - FORMATO DE PLIEGO DE PREGUNTAS LIMPIEZA	text.txt,text.html,pf - cpsi-dgrm-005-2025 anexo formato de pliego de preguntas vf.pdf
2025-03-21 11:52:14 [UTC-0600]	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	mzr27@hotmail.com	AD/DGRM/DPC/002/2025	text.txt,text.html,anexo 2a insumos comedores.pdf.docx,anexo 3 formato propuesta econÁmica.pdf.docx,csf zuÁiga ruiz miguel.pdf,datos bancarios.pdf.docx,factura2024.pdf,factura2025.pdf
2025-03-21 09:45:03 [UTC-0600]	procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	plastimorcotizaciones@hotmail.com	PREGUNTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE PLASTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS S.A. DE C.V.	text.txt,text.html,anexo 7 preguntas.docx,ine contadora.pdf

TIUxasqcSekl6x6vYmLS4KDvZxsC22IRIQIsKR BixwU=

F-DGRM-20CPSI-V1.0